
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°  110 /2013 

 
 
OGGETTO : 

C O N C E S S I O N E  A R E A  C I M I T E R I A L E   N .  6 2   P A R T E  

V E C C H I A  D E L  C I M I T E R O  –  A F F I D A M E N T O  I N  

C O N C E S S I O N E   -  D E T E R M I N A Z I O N I   
 

 
 
L’anno  DUEMILATREDICI  addì   DICIOTTO  del mese di OTTOBRE  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14  del  29/09/2011 ; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.  66 del  21/09/2013  con cui  veniva fornito atto 
al sottoscritto al fine dell’indizione della procedura di gara mediante asta pubblica con offerte 
segrete al rialzo per l’affidamento in concessione novantanovennale dell’area cimiteriale 
corrispondente alla tomba n. 62 posta sul lato perimetrale sinistro della parte vecchia del 
cimitero;  
 
Che con propria determinazione n. 97 del 27/09/2013 venivano approvate le modalità di 
affidamento mediante asta pubblica con il metodo delle offerte segrete  ai sensi art. 73 lette.c) 
del RD 827/1924; 
 
CHE   risulta pubblicato all’Albo Pretorio informatico del Comune di Balzola idonea pubblicità 
alla presente gara ; 
 
CHE entro il termine fissato delle ore 12.00 del  giorno 141/10/2013 sono pervenute n. 2  offerte  
 
CHE in data 15/10/2013 la Commissione di gara ha provveduto all’espletamento delle 
procedure previste con la citata determinazione RST n. 97 del  27/09/2013 ed all’aggiudicazione 
della concessione dell’area cimiteriale n. 62  al sig. Grignolino Gian Franco per il presso offerto 
di €. 10.101,00; 
 
CHE  risultano verificate le dichiarazioni rese dall’interessato in sede di offerta ;   
 
PER QUANTO  sopra ; 
 
RITENUTO necessario  provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 

COPIA 



 2

1) CONCEDERE  in uso, l’area cimiteriale contraddistinta al n. 62 della parte vecchia del 
cimitero comunale al sig. Grignolino Gian Franco nato a Balzola il 20/06/1946 e residente in 
Rapallo , Via Ghisolfo n. 14/ secondo quanto disposto dal bando di gara; 
 
2) DARE ATTO  che la concessione ha durata  di anni 99  dalla data di stipula del contratto   
 
3) DARE ATTO  che per la concessione è dovuto prezzo  totale  di €. 10.101,00; 
 
4) DARE ATTO che il canone è introitato  alla risorsa 4 01 00 50 (ex cap. 2700) del bilancio 
2013; 
 
5) TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio demografico – cimiteriale , per 
la stipula del relativo  contratto di concessione  . 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to  DEBERNARDI geom. Livio  

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   21/10/2013 

L ’ADDETTO ALLE  PUBBLICAZIONI  
F.to   GILARDINO  Camilla   

 


